Приложение № 2

к извещению о проведении аукциона

ДОГОВОР   № ____ (проект)
купли-продажи земельного участка, находящийся в   собственности  Улётовского муниципального округа Забайкальского края, заключенный по результатам электронного аукциона
с.Улёты                                                                                              «____» ________ 2025 года

Улётовский муниципальный округ Забайкальского края,  именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице председателя Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Улётовского муниципального округа Забайкальского края Негодяевой Светланы Николаевны, действующей на основании доверенности № 13 от 20.03.2025 г, с одной стороны, и _____________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», на основании протокола о результатах аукциона от _____№______, заключили настоящий договор (далее Договор)  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером ________________, площадью __________кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, _____________________________________, с видом разрешенного использования    «для ведения личного подсобного хозяйства».
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 75:19:___________ находится в   обственности  Улётовского муниципального округа Забайкальского края. В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края уполномочена на распоряжение такими земельными участками.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Земельный участок никому другому не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.
1.4. На участке имеются: участок не застроен.

Приведенное описание Участка является окончательным и не может самостоятельно расширяться Покупателем.

                                      2. Права и обязанности Сторон

    2.1. Продавец продает по настоящему договору Участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора, о которых в момент заключения договора Продавец и Покупатель не могли знать.

2.2. Покупатель осмотрел Участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом участка и каких-либо претензий, замечаний к ним не имеет.

  2.3. Подготовить Земельный участок для передачи Покупателю, а также Акт приема-передачи земельного участка и иные необходимые документы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Покупатель обязан:

использовать Участок в соответствии с его целевым назначением, принадлежностью к категории земель и разрешенными способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе и земле как природному объекту;
2.5. Принять Земельный участок от Продавца по Акту приема-передачи;

2.6. Во всем, что не предусмотрено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

2.7. Стороны несут ответственность за выполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.8. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
2.9. Содержать земельный участок и прилегающую к нему территорию в благоустроенном виде, своевременно производить санитарную очистку участка и прилегающей территории.
 2.10. Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке.
2.11. Выполнять мероприятия по борьбе с сорной травянистой, древесно-кустарниковой растительностью, по уничтожению остатков растительности агротехническим способом (за исключением сжигания).
                               3. Цена Земельного участка и порядок расчетов

3.1. Цена выкупа земельного участка определена на основании протокола об итогах аукциона от ________№_______, составляет ___________рублей.

3.2. Сумма задатка в размере _____________рублей, внесенная Покупателем, засчитывается в счет оплаты цены земельного участка.

3.3. Указанная в п. 3.1. сумма за минусом суммы задатка должна быть внесена Покупателем до государственной регистрации права собственности на вышеуказанный земельный участок по следующим реквизитам: УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края),        л /с 04913250310 Отделение Чита Банка России//УФК по Забайкальскому краю г.Чита, БИК017601329, Казначейский счет 03100643000000019100, Единый казначейский счет 40102810945370000063 (кор. счёт), ИНН 7522001577, КПП 752201001, ОКТМО 76546000, КБК 90211406012140000430 (доходы от продажи земельных участков).
            3.4. Залог сторонами не устанавливается.

                  4. Качество, границы земельного участка и его передача Покупателю

4.1. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с качественным состоянием земельного участка, его границами и претензий к ним не имеет.

4.2. Все споры, которые могут возникнуть в дальнейшем между сторонами по поводу качественного состояния или границ отчуждаемого земельного участка рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.3. Продавец передает Покупателю, отчуждаемый земельный участок и относящиеся к нему документы после государственной регистрации права собственности на Земельный участок.

           С момента государственной регистрации права собственности на Земельный участок обязанность Продавца передать Покупателю отчуждаемый участок и документы к нему считается исполненной, также, как и обязанность Покупателя принять их.
                                               5. Ответственность Сторон. Форс-мажор

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Если иное не предусмотрено законом или настоящим Договором, Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.4. В качестве неотъемлемой части Договора к нему прилагается:
- протокол __________;

-Акт приема-передачи земельного участка;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от ____________________.

 7.6.  Реквизиты и подписи сторон:
Продавец:                                                                    Покупатель:
	Улётовский муниципальный округ Забайкальского края
ИНН 7522001721 КПП 752201001

	674050, Забайкальский край,     Улётовский район, с.Улёты, ул.Кирова, 68А

Подпись:
                                                                  Подпись:
	___________________С.Н. Негодяева
	   ____________________

	«_____»________________2025 год
	  «_____»__________________2025 год

А К Т

приема – передачи земельного участка

с.Улёты                                                                                                    «___» _________ 2025г.

Улётовский муниципальный округ Забайкальского края, в лице председателя Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Улётовского муниципального округа Забайкальского края Негодяевой Светланы Николаевны, действующей на основании доверенности № 13 от 20.03.2025 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», составили настоящий акт (далее Акт) о нижеследующем.

        1.  В соответствии с договором купли-продажи земельного участка от «___» _______ 2025г. №____, Продавец передал, а Покупатель принял земельный участок по адресу: Забайкальский край, Улётовский р-н, __________________,  площадью ________ кв.м, кадастровый номер 75:19:____________________, категория земель:_________________вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.
2.Переданный земельный участок на момент его приема-передачи находится в состоянии, удовлетворяющем Покупателя. Покупатель никаких претензий к Продавцу не имеет.
Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи земельного участка.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих юридическую силу.

	Продавец:

	Покупатель:

	Улётовский муниципальный округ

 Забайкальского края

Забайкальский край c.Улёты,

ул.Кирова, 68А

ИНН 7522001721 КПП 752201001

	Подпись:

  ___________________С.Н.Негодяева

«______» ________________2025 года

	Подпись:

  ___________________

«______» ________________2025 года